
VETERINAIRES 72 DETENANT MANDAT SANITAIRE   Mise à jour : 10/04/2014 

CA = Canine CR = Canine>Rurale CP = Caprine  EQ = Equine IN = Elevage hors sol (porc, volailles, lapin…) 
OV = Ovin PO = Porcine  RC = Rurale>Canine RU = Rurale VOL = Volailles  
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N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 
 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 

dominante 
et sous 

dominante 
 

20045 
023222 

 
 

503557 
 

 
MERMET-HUE Nathalie 
GODREAU-DRIEU Claire 
 

 
SELARL « clinique vétérinaire 
MERMET-HUE » 
Centre Commercial Médicis 
La Raterie 
72700 ALLONNES 
 
 

 
02-43-80-67-80 
02-43-42-87-25 

 
 

 
- 
 

 
CA 

 
011061 
011062 

 
 
 

 
RICARD Jean-François 
RICARD Caroline 

 
22, rue Claude Chappe 
72700 ALLONNES 
 
 

 
02-43-80-65-66 
02-43-80-68-90 

 
- 
 

 
CA 

 
015397 
012616 

 
502472 

 

 
WINNEPENNINCKX Virginie 
ZEPPA Philippe 
 

 
167, avenue Nationale 
72230 ARNAGE 
mtcvet@orange.fr 

 

 
02-43-21-62-93 
02-43-21-31-30 

  
EQ 

 
012360 

 

 
OLLIER Catherine 
Libérale seule domicile 
 

 
La Denioterie 
72330 LA FONTAINE SAINT 
MARTIN 
olliercat@orange.fr 
 

   
CN 
BV 
EQ 
PC 

 
012438 
012365 
024504 
022221 

 
503009 

 
 

 
SPIZZO Marc (Pdt GTV) 
SPIZZO-BERTIN Sophie 
LEBREQUER Carine 
KINON Marina 

 
SELARL Clinique Vétérinaire 
de la Croix Margot 
Rue de la Maufière - B.P. 37 
72170 BEAUMONT/SARTHE 
cabvet-beaumont@wanadoo.fr 
 

 
02-43-97-01-16 
02-43-97-07-18 
 

  
RC 
EQ 



VETERINAIRES 72 DETENANT MANDAT SANITAIRE   Mise à jour : 10/04/2014 

CA = Canine CR = Canine>Rurale CP = Caprine  EQ = Equine IN = Elevage hors sol (porc, volailles, lapin…) 
OV = Ovin PO = Porcine  RC = Rurale>Canine RU = Rurale VOL = Volailles  

2

 
 

N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 

dominante 
et sous 

dominante 
 

020111 
020145 

 
502575 

 

 
HEMON Benoît 
(Vétérinaire Pompier) 
VAN PARIJS Sandrine 
(VP) 

 
64, bis avenue de la Forêt 
72110 BONNETABLE 
bhemon@hotmail.com 
svanparijspro@hotmail.fr 
veterinairedelarche3@orange.fr 
 
 

 
02-43-24-83-22 
 
 

  
RC 

 
018990 

 
 

 
VAN 
MINNENBRUGGEN 
Muriel 

 
51, rue Charles Bareau 
72350 BRULON 
vanmimumu@yahoo.fr 
veterinairebrulon@gmail.com 
 

 
02-43-92-48-11 
02-43-95-86-43 
 
 
 

 
- 
 

 
CA 

 
001667 

 

 
GAUTIER Xavier 

 
HUTTEPAIN ALIMENTS 
24, rue Ettore Bugatti 
72650 LA CHAPELLE ST AUBIN  
 

 
02-43-83-80-80 
02-43-83-80-70 

  
VOL 

 
019930 
025481 

 
501308 

 

 
DEBILLOT Jérôme 
AUFRERE Simon 

 
1, rue Léo Delibes 
72340 LA CHARTRE/LE LOIR 
jerome.debillot@hotmail.fr 
 

 
02-43-44-42-65 
02-43-44-05-24 

 

 
 

 
RC 

 
013121 
003067 
023622 

 
502823 

 

 
BELLOCHE Allain 
TOURNADRE Philippe 
LE BRIS Anne 

 
25, avenue de Tours 
72500 CHATEAU DU LOIR 
cabveto.cdl@orange.fr 
 

 
02-43-44-09-94 
02-43-44-17-16 

 

  
RC 

 
006193 

 
 

 
BERNARD Jacques 
 

 
Zone Activité 4C 
72240 CONLIE 
 
 

 
02-43-20-50-45 
02-43-28-15-89 

  
RC 

 
006195 

 
 

 
BOUCHON Jean-Louis 
 

 
Place de l'Eglise 
7, rue Michel Beaufils 
72160 CONNERRE 
bouchonjl@orange.fr 
 

 
02-43-89-02-59 
02-43-89-79-19 

 

  
CR 

 
006249 
017046 

 
503156 

 

 
Le ROUX Dominique 
GABILLET Céline 

 
2, boulevard Saint Nicolas 
72190 COULAINES 
lerouxveto@wanadoo.fr 

 

 
02-43-76-28-50 
02-43-81-25-77 

 

 
- 

 
CA 
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N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 

dominante 
et sous 

dominante 
 

006259 
 
LOMER Jean-Pierre 
Coordinateur 
 

 
Le Grand Poirier 
72260 DANGEUL 
 

 

  
- 

 
CR 
EQ 

 
014340 
012137 
013751 
021101 

 
024670 

 
502857 
 

 
SIMONET Jérôme 
CHOPLAIN Alain 
CHOPLAIN Martine 
BONNET (ex BECUWE) 
Véronique 
BOENSMA Nico 

 
21, rue du Mans 
72220 ECOMMOY 
chopdesim@orange.fr 

 
02-43-42-11-23 
02-43-42-67-72 
 

 

  
CR 
EQ 

 
006198 
009036 
024531 
026154 

 
501772 

 

 
BOYER Pascal 
LEVEQUE François 
THIROUARD Amélie 
CORNU Charlotte 

 
15, rue Courtois 
72400 LA FERTE BERNARD 
clinvetlfb@orange.fr 
 

 

 
02-43-93-00-18 
02-43-93-77-07 

 

  
RC 
CR 

 
019236 
017658 
018476 

 
 

502354 
 

 
ARZUL Virginie 
MORICEAU Romuald 
CASIRO Marie 
 

 
Clinique Vétérinaire Le Lac                                                                                                                               
45, avenue du Général de Gaulle 
72400 LA FERTE BERNARD 
mesvetos@gmail.com 

 
 

 
02-43-93-06-45 
Téléphone-fax 

 

  
CR 

 
010905 
017967 

 
501954 

 

 
CHALIGNE Marc-Denis 
BEDUNEAU Jean-Marc 

 
29, ter avenue de Verdun 
72200 LA FLECHE 
selarl.chaligne.beduneau@wana
doo.fr 
 

 
02-43-45-22-22 
Téléphone-fax 

 
 

  
CR 

 
013833 

 

 
HUE Cyril 

 
ZOO de la Flèche 
Le Tertre Rouge 
72200 LA FLECHE 
vet@zoo-la-fleche.com 
 

 
02-43-48-19-19 
02-43-48-19-18 

  

 
006640 

 
 

 
FRAIMAN Guillaume 
(VP) 

 
Clinique Vétérinaire  
6, bis boulevard de Montréal 
72200 LA FLECHE 
kinevet@wanadoo.fr 
 

 
02-43-94-00-45 
02-43-94-36-14 

 

 
 

 
CR 
RC 
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N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 
 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 

dominante 
et sous 

dominante 
 
006217 
012070 
020283 

 
503011 

 

 
DECKERS Guido 
BEDOUET Sandra 
SANTORO Julie 
 

 
Z.A. rue Nicklès - B.P. 29 
72130 FRESNAY/SARTHE 
clinique.veto.fresnay@orange.fr 
 

 
02-43-97-38-00 
02-43-33-28-50 

 

  
RC 
CR 

 
014292 

 

 
CHARPENTIER Jean-
Marc 

 
DOMAINE ZOOLOGIQUE 
DE PESCHERAY 
72370 LE BREIL/MERIZE 
jeanmarc.charpentier@pescheray.com 
 

 
02-43-89-83-62 
02-43-89-27-91 

 
 

  

 
015301 
006273 
023231 
022506 
025015 
022520 

 
500343 

 

 
ROUANET Nicolas 
PRENANT Xavier (SCP) 
BAILLY Christophe 
POMMIER BORE Alix 
PIQUEMAL Corinne 
SCHWARTZ Caroline 
 

 
40, rue Léon Aubert 
72150 LE GRAND LUCE 
scpvetolegrandluce@orange.fr 
 
 

 
02-43-40-90-25 
02-43-40-43-55 

 

  
CR 
EQ 

 
020316 
024754 
025807 
024754 
023378 

 
503297 

 

 
DECOCK Denis (sur 49) 
BOUTEILLER Cécile 
DUMOULIN Emilie 
BOUTEILLER Cécile 
LE JAN Alix 

 
88, avenue de la Libération 
72800 LE LUDE 
m.benkachout@wanadoo.fr  
 

 
02-43-94-91-31 
02-43-94-85-83 

 

  
CR 
EQ 

 
006288 
013864 

 
501169 

 

 
TREVILY Dominique 
HOUEL Pierre 
 

 
Clinique Vétérinaire de Bellevue 
Rue de Navarre 
72600 MAMERS 
clinique-veterinaire-bellevue@wanadoo.fr 
 
 

 
02-43-97-61-65 
02-43-97-97-62 

 
 

  
CR 
EQ 

 
017682 
022246 

 
SPEZIANI Benoît 
PACOT Anne 
 
 

 
Clinique Vétérinaire du Centre 
20, rue Charles Granger 
72600 MAMERS 
veterinaire-mamers@yahoo.fr 
 
 

 
02-43-34-37-22 
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N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 
 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 

dominante 
et sous 

dominante 
 

016089 
020378 
022037 

 
503217 

 

 
BAGUET Raymond 
NAVEAU Aurélie (Cadren) 
LAMARTHE Amélie 
 

 
3, rue Principale 
72540 MAREIL EN 
CHAMPAGNE 
r.baguet-lg77@veterinaire.fr  
 

 
02-43-88-40-08 
02-43-88-48-63 

 

  
RC 

 
006197 
011656 
022805 

 
502824 

 

 
BOUSSER Dominique 
CARON Olivier 
MONFLEUR Antoine 

 
Clinique Vétérinaire 
26, rue Henri Barbusse 
72100 LE MANS 
bousser.caron@wanadoo.fr 
 

 

 
02-43-72-45-85 
02-43-72-49-49 

 

  
CA 
CR 

 
009664 
016912 
025051 

 
BAUDET Hervé 
BRUNEAU-DURAND Léa 
ANTOINE Patrick 

 
CLASEL 72 
126, rue de Beaugé 
72000 LE MANS 
herve.baudet@clasel.fr 
lea.durand@clasel.fr 
patrick.antoine@clasel.fr 

 

 
02-43-24-73-31 
02-43-24-73-31 

 

 
 

 
OV/CP 

 
009498 
017236 
023217 

 
502112 

 

 
NIEDERBERGER Vincent 
HEERIBOUT Brice 
GADEMER Angélique 

 
103, avenue Félix Geneslay 
72000 LE MANS 
 

 
02-43-84-14-48 
02-43-85-95-18 

 

 
- 
 

 
CA 

 
007859 

 

 
PEUGNET Bruno 
 

 
Clinique Vétérinaire des Maillets 
45 bis, rue des Maillets 
72000 LE MANS 
drpeugnet@yahoo.fr 
 

 
02-43-76-00-15 

 

 
- 

 
CA 
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N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 
 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 
dominant
e et sous 

dominant
e 

 
012946 
012428 
024498 
021561 

 
 

026019 
 

502858 

 
MATHIEU Jean 
MERLEN Philippe 
JOURDAN Albane  
STOLIAROFF-PEPIN 
Valérie  

 
 
 
NINO Valérie 

 
Clinique Vétérinaire des Arcades 
Centre Commercial Beauregard 
Route d’Alençon 
72000 LE MANS 
clinique.arcades@free.fr 
 
Clinique Vétérinaire (annexe) 
115, avenue de la Libération 
72000 LE MANS 
 
 

 

 
02-43-24-45-52 
02-43-24-45-59 

 
 
 
 

02-43-28-09-89 

 
- 

 
CA 

 
009363 
013462 
020419 

 
502233 

 

 
PHILIPPE Régis 
GRESSIER Sonia 
LEAUTE Anne 

 
 

 
3, rue du Château d’Eau 
72000 LE MANS 
 
 

 
02-43-84-43-43 
02-43-72-59-63 

 

 
- 

 
CA 

 
009688 

 

 
COTTIN Martine 

 
CAFEL  
La Cour du Bois 
72550 COULANS SUR GEE 
 

 
02-43-39-93-13 
02-43-39-93-13 

  
VOL 

 
016880 

 

 
CREPEAU Anne 

 
GDS72 
126, route de Beaugé 
72000 LE MANS 
anne.pla@gds72.fr 
 

 
02-43-24-95-68 
02-43-24-14-45 

  

 
006222 
012360 

 
DEMETS Georges 
OLLIER Catherine 
(salariée) 

 
9, boulevard du Fromenteau 
72510 MANSIGNE 
demets.georges@club-internet.fr 

 
 

 
02-43-46-58-95 
02-44-31-90-03 

 
 

  
RC 
EQ 

 
014518 

 

 
PIGNARD Isabelle 

 
Route de la Brancherau 
72510 MANSIGNE 
equishock@wanadoo.fr 
 

 
02-43-48-09-26 
02-43-48-09-31 

 

 
- 

 
EQ 
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N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 
 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 

dominante 
et sous 

dominante 
 

013320 
013321 

 
501393 

 

 
VAN DER ELST Christina 
VAN DER ELST Renaud 
 

 
La Blancherie 
72260 MAROLLES LES BRAULTS 
cabinet-vanderelst@orange.fr 

 

 
02-43-97-40-63 
02-43-97-06-71 

 

  
CR 
RC 

 
019291 

 

 
LESELLIER Hélène 
(remplaçante Khaskhoussi) 
 

 
7, rue du Mans 
72650 LA MILESSE 
hleselli@yahoo.fr 
 

 
02-43-25-59-95 

  
CA 

 
010262 

 

 
VIGUIER-SAIGNAT 
Claire 
 

 
4,place Sainte Anne 
72150 MONTREUIL LE 
HENRI 
claire.saignat@dartybox.com 

 

 
02-43-44-54-39 

 

  
CN 

 
 
 

 
 
 

 
Annexe du Grand Lucé 
ZA de la Boussardière 
72250 PARIGNE L’EVEQUE 
scpvetoparigne@orange.fr 
 

 
02-43-75-80-00 
02-43-75-22-44 

 

 
*3040 

 
CR 
EQ 

 
014670 
008756 
006266 
017204 

 
 

500760 
 

 
GRESSIER-LORE Boris 
BODINEAU Stéphane 
NICOLLE Laurent 
DEFER Ghislain 
 

 
Clinique Vétérinaire de Beaufeu 
Z.A. dela Bodinière 
72210 ROEZE/SARTHE 
clinique-beaufeu@wanadoo.fr 
 
 

 
02-43-77-30-61 
02-43-77-27-08 

 

  
CR 
RC 

 
014398 
006208 
019861 
021598 
018886 
023644 

 
502822 

 

 
GAUDIN Pascal 
CLOTTEAU Paul 
SAUTEREAU Benjamin 
DOISNEAU Aurélie 
BEDOUET Nadège 
PRADALIER Marieke 

 
Impasse de l'Oseraie 
Route de Beaugé 
72700 ROUILLON 
veto.rouillon@orange.fr 
 

 
02-43-24-64-83 
02-43-21-09-30 

 
 

  
RC 
CA 
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N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 
 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 

dominante 
et sous 

dominante 
 

 
014194 
018748 
017689 

 
500977 

 

 
MC VET CONSEIL 

  CAMPION Christophe 
  BALLOT Arnaud 
  TURBLIN Vincent 

 
Z.I. Saint Laurent  
Rue des Séguinières 
72300 SABLE /SARTHE 
sable@mcvet.fr 
 
 

 
02-43-95-90-16 
02-43-92-26-58 

 
 

  
IN 

VOL 

 
011263 
010836 
023405 
019824 

 
502856 

 

 
FAVRE Olivier 
FAVRE-DHUMEAU Camille 
BROCHET Emilie 
LECOUTEUX Magali 
 
 

 
5, avenue Charles de Gaulle 
72300 SABLE/SARTHE 
favre.olivier2@wanadoo.fr 

 

 
02-43-95-03-62 
02-43-92-61-97 

 
 
 

  
CA 
RU 

 
019280 
022219 

 
503516 

 

 
LELEUX Lavita 
JAN Aline 

 
3, place du Champ de Foire 
72300 SABLE SUR SARTHE 
david.lavita@club-internet.fr 

 
02-43-92-08-08 
Téléphone-fax 

 

  
CA 

 
009282 

 
502855 

 

 
CAILLEAU-HENRY Nathalie 
 
 

 
1, rue Lino Ventura 
72300 SABLE/SARTHE 

 
02-43-92-23-02 
02-43-92-00-89 

  
CA 

 
 
 

006224 
020145 
020415 
025304 

 
502575 

 
500860 

 
Cabinet des terres Catherine 
SELARL Vétérinaires de l’Arche 
DUCLUZEAU Gilles 
VAN PARIJS Sandrine 

  LAMAIN Guillaume    
  MIGNOT Clémence  
 

 
 
SCP SAINT MICHEL 

 
5, rue du Perche 
Z.A. Les Cytises 
72110 ST COSME EN VAIRAIS 
veterinairesdelarche@wanadoo.fr 

 
 

 
Z.A La Picardière 
72 470 ST MARS LA BRIERE 
 

 

 
02-43-97-55-40 
02-43-34-77-85 

 
 

 
 
 
 

02-43-81-37-81 
02-43-82-47-18 

 
 

  
RC 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

RC 
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N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 
 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 

dominante 
et sous 

dominante 
 

19974 
 
 MARTIN DELANDE Alix 
 Indépendante 
 

 
La Thébaudière 
72350 SAINT DENIS 
D’ORQUES 
a.grandchamp@infonie.fr 
 

 
02-43-42-26-82 

 

 
 

 
EQ 

 
016558 
021292 
024070 

 
501773 

 
 

 
PORTAIS Jean-Baptiste 

  GODREAU Frédéric 
LAVOCAT Chantal 

 
10, Route de la Croix de Pierre 
72290 ST MARS SOUS BALLON 
vaillant-claude@wanadoo.fr 
 
 

 
02-43-27-37-24 
02-43-27-23-94 

 

  
RC 
CA 

 
010323 
009896 
023215 
025899 
008716 

 
500746 

 

 
BUSSY Christian 
BUSSY Christine 
BONNET Guillaume 
PETAT Diane 
COCHARD Thierry 

 
Le Grand Renaud 
Chemin vicinal n° 1 
72650 SAINT SATURNIN 
contact@vetoequin.fr 
 

 
02-43-25-40-40 
02-43-25-34-77 

 

 
- 

 
EQ 

 
006289 

 
501773 

 
VAILLANT Gil 

 
1, rue des Soliers 
72460 SAVIGNE L'EVEQUE 
 
 

 
02-43-27-51-00 
02-43-27-23-94 

 

  
CR 

 
010743 
014510 

 
502315 

 

 
COTTIN Pascal 
SCHMOKER Aurélien 
 

 
15, place de la République 
72140 SILLE LE GUILLAUME 
cabvetsc@wanadoo.fr 
 

 
02-43-20-11-06 
02-43-20-34-64 

  
RC 

 
006269 

 

 
PECHABRIER Claude 

 
La Moitrie 
72140 SILLE LE GUILLAUME 
 

 
02-43-20-12-76 

  
EQ 

 
011767 

 
RIO Nathalie 

 
2, Boulevard des Jardiniers 
Parc d’Activités 
72140 SAINT REMY DE 
SILLE 
 

 
02-43-20-97-43 
09-65-13-56-66 

 
- 
 

 
CA 
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N° 
ordre/véto 

+ 
association 

 

 
 

Vétérinaire 
 

 
 

Adresse + Courriel 

 
 

Tél. - Fax 
Portable 

 
 

Code tél. 
DDSV 

 
Activité 

dominante 
et sous 

dominante 
 
 

006219 
 

006215 
 

013894 
022817 
024784 
022799 

 
500860 

 

 
SCP SAINT MICHEL 
DELHAYE Bernard 
(associé) 
DELHAYE-DE BISSCHOP 
Emmanuelle (associée) 
GEORIS Benoît (associé) 
SENECHAL Charlène 
MEERTS Frédéric Sar 
MALHERBE Cyrille 

 
 
2, rue Saint Michel 
72160 THORIGNE SUR DUE 
delhaye.georis@free.fr 
 
 

 

 
02-43-89-05-19 
02-43-89-74-73 

 

  
RC 
CA 

 
 

 
009553 

 

 
VAN OUTRYVEN Eric 
 

 
Route de Beillé 
Chêne aux Loups 
72160 TUFFE 
eric.vanoutryven@orange.fr 

 

 
02-43-71-17-51 
Téléphone-fax 

 
 

  
RC 

 
006234 
011098 
026130 

 
503853 

 

 
GIRON Hervé 
JALLU Fabrice 
SENMARTIN Cécile 

 
2, rue de la Petite Vitesse 
72320 VIBRAYE 
veto.vibraye@orange.fr 

 
02-43-93-60-24 
02-43-93-25-04 

 
 

  
RC 
EQ 

 
 


